
UCHWAŁA Nr XXIX/381/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 15 listopada 2013 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 
2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.1)) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, 
poz. 969 z późn. zm.2))

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2013 roku 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2014 (M. P. 2013, poz. 814 ), stanowiącą podstawę obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy 
Żnin, z kwoty 69,28 zł za 1 dt do kwoty 59,50 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lucjan Adamus

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, 

Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655, z 2009 r. Nr 56, poz. 458, 
z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475, Dz. U. z 2013 r. poz. 660.

Id: YUCTU-BXQBV-SXMID-UHZZG-GNRDT. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 
969 z późn. zm.), rada gminy może podjąć uchwałę o obniżeniu ceny skupu żyta ogłoszonej przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego, przyjmowanej do obliczania podatku rolnego na następny rok podatkowy. 
Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2013 r. (M. P. 2013, 
poz. 814) w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy, średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2014 wynosi 69,28 zł za 1 dt. Biorąc pod uwagę aktualną sytuację finansowo-gospodarczą kraju, a w 
szczególności w sektorze gospodarki rolnej, proponuje się pozostawienie ceny żyta na poziomie roku 2013. 
Obniżenie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2014 z kwoty 69,28 zł za 1 dt żyta do kwoty 59,50 zł uznaje się za celowe i gospodarczo uzasadnione. 

Id: YUCTU-BXQBV-SXMID-UHZZG-GNRDT. Podpisany Strona 1




